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Besvarelse af spørgsmål 32 alm. del stillet af udvalget den 3. novem-
ber 2017 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Simon Kollerup (S). 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Erhvervsstyrelsens revisortilsyn 
ikke har grebet ind over for den praksis, der omtales i artiklen ”Kvote-
konger har tætte bånd til uafhængige revisorer” af 1. november 2017 fra 
Politiken. 

 
Svar: 
Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for tilsynet med godkendte revisorer og 
revisionsvirksomheder. Som led i tilsynet udfører styrelsen kvalitetskon-
trol af godkendte revisionsvirksomheder og de ansatte revisorer, ligesom 
styrelsen i øvrigt kan iværksætte en undersøgelse, hvis styrelsen vurderer, 
at der foreligger en risiko for, at en revisor eller revisionsvirksomhed har 
overtrådt eller vil overtræde revisorlovgivningen.  
 
Overtrædelse af uafhængighedsreglerne anses altid for at være alvorlige 
overtrædelser af revisors rolle som offentlighedens tillidsrepræsentant. 
Konstaterer Erhvervsstyrelsen, at en revisor har overtrådt uafhængigheds-
reglerne, er hovedreglen, at styrelsen indbringer revisor for Revisornæv-
net. Revisornævnet bedømmer generelt set overtrædelser af uafhængig-
hedsreglerne meget hårdt, og revisor idømmes bøder på 100.000 kr. og 
opefter. Revisornævnet har desuden i enkelte sager, hvor brud på uaf-
hængigheden har indgået i indbringelsen, frataget revisor godkendelsen. 
 
Jeg kan i den forbindelse henvise til redegørelse af 10. maj 2017 om Er-
hvervsstyrelsens tilsyn med revisorer og revisionsvirksomheder. Det 
fremgår af redegørelsen, at Erhvervsstyrelsen har indbragt henholdsvis 3 
og 8 revisorer for Revisornævnet i forbindelse med kvalitetskontrollen i 
2015 og 2014, ligesom styrelsen i forbindelse med afgjorte undersøgelser 
i 2016 indbragte 6 revisorer for Revisornævnet og i forbindelse med af-
gjorte undersøgelser i 2015 indbragte 2 revisorer for overtrædelse af uaf-
hængighedsreglerne. 
 
Erhvervsstyrelsen griber således ind over for overtrædelser af uafhængig-
hedsreglerne, som styrelsen bliver opmærksom på i forbindelse med til-
synet.  
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I forhold til den konkrete sag, der henvises til i spørgsmålet, vil jeg bede 
styrelsen om en redegørelse herom, når den iværksatte undersøgelse af 
sagen er afsluttet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 


